2

П Р О Т О К О Л

 заседания Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Красноармейского  района Чувашской Республики

от  16 ноября  2020 г. № 2
село Красноармейское

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации Красноармейского района-
председатель Комиссии А.Н. Кузнецов

	Присутствовали:
Члены Комиссии: Алексеева Л.Л., Андреев В.Ю., Борисов Ю.З., Долгов В.В., Димитриева Н.И., Ефимова Г.Г., Иванова Н.В., Иванова Г.И., Иванов В.Ю., Миайлов Г.В., Николаева Н.П., Павлова С.В., Петров В.Н., Степанов А.А., Соколова Н.Н., Фомин В.Ю.
	.

	I. О ходе выполнения подготовительных мероприятий к Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Красноармейского района

Чувашской Республики

(Иванов В.Ю.)
1.1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.

1.2. Рекомендовать:
1.2.1. Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике определить перечень предприятий, организаций и учреждений с большой численностью работающих, на которых возможна организация краткосрочных переписных участков.
Срок:  до 1 февраля 2021 года.

1.2.2. Администрации Красноармейского района:
- определить места размещения переписных участков;

- представить в адрес Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики и Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике список помещений для размещения переписных участков.

Срок:  до 1 декабря 2020 года;

- совместно с ответственными лицами Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике завершить подбор помещений для работы временного переписного персонала и хранения переписной документации; их предварительный осмотр для утверждения соответствия установленным требованиям.

Срок:  до 1 февраля 2021 года;

- оказать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике в организации работ по подбору временного переписного персонала с учетом 15% резерва.

Срок:  до 1 февраля 2021 года;
- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди населения о целях, задачах Всероссийской переписи населения 2020 года и необходимости участия в переписи каждого гражданина.
Срок:  до 1 апреля 2021 года.

	II. О проведении проверок наличия и состояния указателей названий улиц, номеров домов на территории Красноармейского района
Чувашской Республики

(Иванов В.Ю.)
2.1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.

2.2. Рекомендовать сельским поселениям устранить выявленные недостатки в адресном хозяйстве, своевременно проводить инвентаризацию наличия и состояния указателей названий улиц, номеров домов на территории Красноармейского района.

Срок: до 1 апреля 2021 года.

	III. Об утверждении плана работы Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Красноармейского района Чувашской Республики на 2021 год

(Иванов В.Ю.)
2.1. Утвердить план работы Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Красноармейского района Чувашской Республики на 2021 год (прилагается).
	Председатель Комиссии
	А.Н. Кузнецов

	Секретарь Комиссии
	Н.П. Николаева